
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700122

122

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 8/2020 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional
Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Simple Servico e Locacao EIRELI, CNPJ
15.425.723/0001-00. Objeto: locacao de veiculos tipo carro popular de passeio. Licitacao:
Pregao 8/2020 - Processo SEI TRE-SE 0002204-73.2020.6.25.8000. Dotacao Orcamentaria:
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.33 - Passagens e
Despesas com Locomocao. Empenho: Notas de Empenho 2020NE000373 e 2020NE000374,
de 29/7/2020. Valor: exercicio 2020 e total - R$ 263.220,00. Vigencia: 24/8 a 1/12/2020.
Data de Assinatura: 4/8/2020. Signatarios: Des. Jose dos Anjos - TRE-SE e Joao Leonardo
Batista de Deus Anselmo - Simple Servico e Locacao EIRELI.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

Considerando a reabertura da sessão pública do certame referente ao Pregão 06/2020 -
eletrônico, para fins de análise e julgamento de propostas que atendessem aos objetos
dispostos nos itens 2, 3, 4 e 6 do Anexo I ao Edital (Termo de Referência), fica homologado
o procedimento licitatório nº 0009117-71.2020.6.25.8000, destinado à aquisição de
suprimentos para impressoras, tendo como adjudicatários os licitantes vencedores dos
respectivos itens do certame, conforme ata constante dos autos e disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

CRISTIANE MOURA DE FIGUEIREDO DÉDA
Assistente da Seção de Licitações

(SIDEC - 06/08/2020) 070012-00001-2020NE001000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0014043-41.2020.6.27.8000, Credenciamento nº 33/2020. Objeto: Prestação
de Atendimento ambulatorial em oncologia clínica (consultas, quimioterapia ambulatorial e
manutenção de cateter de longa permanência - Port-a-cath). Fundamento Legal: Artigo 25,
caput, da Lei nº 8.666/1993, c/c o artigo 10 da Resolução TRE-TO nº 431/2018.
Credenciante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Credenciada: COP- CENTRO
ONCOLÓGICO DE PALMAS EIRELI, CNPJ nº 06.134.926/0001-56. Preços: Valores da tabela
de Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médicos (CBHPM), ou ainda,
segundo tabela aprovada pelo Conselho Deliberativo - CODEL, para serviços hospitalares e
outros da área de saúde. Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da assinatura.
Assinatura: 04/08/2020. Signatários: pelo Credenciante, Francisco Alves Cardoso Filho,
Diretor Geral, Cristiane Regina Boechat Tose, Secretária de Gestão de Pessoas e Claudio
Cristhiano da Cruz, Coordenador de Assistência Médica e Social; e, pela Credenciada, Maria
Alejandra Vega Mercado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0014099-74.2020.6.27.8000, Credenciamento nº 32/2020. Objeto: Prestação
exclusiva de serviços profissionais de psicoterapia individual (adultos, adolescentes e
crianças), psicoterapia para casais e família. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei nº
8.666/1993, c/c o artigo 10 da Resolução TRE-TO nº 431/2018. Credenciante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Credenciada: Gilson Afonso Junior, CPF nº 908.157.421-34.
Preços: Valores da tabela de Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos
Médicos (CBHPM), ou ainda, segundo tabela aprovada pelo Conselho Deliberativo - CODEL,
para serviços hospitalares e outros da área de saúde. Vigência: 36 (trinta e seis) meses,
contados a partir da assinatura. Assinatura: 05/08/2020. Signatários: pelo Credenciante,
Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor Geral, Cristiane Regina Boechat Tose, Secretária de
Gestão de Pessoas e Claudio Cristhiano da Cruz, Coordenadora de Assistência Médica e
Social; e, pela Credenciada, Gilson Afonso Junior.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2020

Referente ao Pregão Eletrônico nº 38/2020, firmado com a empresa UNICOBA
INDÚSTRIA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA S.A (CNPJ: 07.589.288/0001-
20). Objeto: Fornecimento de materiais de consumo e ferramentas para serviços e suporte
de TI. Vigência: 12 (doze) meses. Vencedora do item 1 (Bateria Selada VRLA 12V 9AH), com
valor unitário de R$ 89,17. A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e
na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-
9776/9775.

Palmas, 6 de agosto de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 0003928-58.2020.6.27.8000. Termo de Rescisão do Credenciamento nº
15/2020, que firmam a UNIÃO, por meio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
TOCANTINS, e a psicóloga Jordanna de Sousa Parreira. Objeto: Rescindir, de forma
amigável, o Credenciamento nº 15/2020, com fundamento no item 9.3 da Cláusula Nona
do termo supra, combinado com o art. 13 da Resolução TRE-TO nº 431/2018 e inciso II do
artigo 79, da Lei nº 8.666/1993. Término: a partir do dia 13/08/2020. Assinam, pela
Contratante: Francisco Alves Cardoso, Diretor-Geral, Cristiane Regina Boechat Tose,
Secretária de Gestão de Pessoas, e Claudio Cristhiano da Cruz, Coordenador de Assistência
Médica e Social e pela Contratada: Jordanna de Sousa Parreira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 06 ao Termo de Permissão de uso 010/2011, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e o BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. b)Objeto: Alterar
a área e adequar o valor da taxa de ocupação do ato de autorização de uso de espaço
inicial. c)Fundamento Legal: Art. 367, XXII, do RI/TJDFT c/c art. 65, II, da Lei 8.666/93.
d)Vigência e eficácia: A partir de sua publicação no DOU. e)Data da assinatura: 05/08/2020.
f)PA: 0001533/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 06 ao Termo de Permissão de uso 010/2011, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e o BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. b)Objeto:
Alterar a área e adequar o valor da taxa de ocupação do ato de autorização de uso
de espaço inicial. c)Fundamento Legal: Art. 367, XXII, do RI/TJDFT c/c art. 65, II, da Lei
8.666/93. d)Vigência e eficácia: A partir de sua publicação no DOU. e)Data da
assinatura: 05/08/2020. f)PA: 0001533/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 01 ao Termo de Cessão de Uso de Bens Móveis 003/2018,
firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL. b)Objeto: alterar a redação da cláusula primeira do termo de cessão de uso de
bens móveis inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 6ª do termo de cessão de uso de bens
móveis inicial c/c art. 65, inciso II, da Lei 8.666/1993. d)Vigência e eficácia: A partir de sua
publicação no DOU. e)Data da assinatura: 05/08/2020. f)PA: 0005193/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conveniada: OKI DATA DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA; a) espécie: 1º TA ao convênio para
coleta e permuta de sucatas de suprimentos de equipamentos de impressão (Proc. 7038-
96.2015.5.01.1000); b) fund. legal: cláusula sexta do pacto inicial; c) objeto: prorrogar o
prazo de vigência, bem como registrar a atualização do Anexo II do Plano de Trabalho; d)
vigência: 01/08/2020 a 31/07/2022; e) assinam em 31/07/2020 o Sr. Luis Felipe
Carrapatoso Peralta da Silva, pelo TRT/RJ, e o Sr. Luiz Humberto Carli, pela Conveniada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

10º Termo Aditivo ao Contrato 081/2008, Proad 15790/2019. Partes: TRT-2ª Região e
Machado Miguel Administradora de Bens Ltda. Objeto: Mantém o valor do aluguel de
27/08/2020 a 26/08/2021. Assinam em 31/07/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida
Hemetério, Desembargadora Presidente e, Milton Machado Miguel, sócio.

Contrato 044/2020, Proad 54194/2019. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Alexandre Rios
Maciel. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas
de ar condicionado instalados nas dependências da Região 8. Valor mensal: R$ 7.500,00.
Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2021. Assinam em 04/08/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma
Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Alexandre Rios
Maciel.

02º Termo Aditivo ao Contrato 072/2019, Proad 34903/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa MRS Segurança e Vigilância Patrimonial Eireli. Objeto: Reduz a prestação de
serviços e valores por 90 dias. Assinam em 21/07/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma
Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Andre Silva Zanardi,
Representante Legal.

07º Termo Aditivo ao Contrato 166/2015, Proad 8334/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda. Objeto: Prorroga a
suspensão dos serviços a partir de 01/08/20. Assinam em 06/08/2020, pelo TRT-2ª Região:
Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente e pela empresa: Nelson Batista de
Resende, Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 014/2020 (PROAD nº 38015/2020) - Objeto: Registro de preços para
aquisição de caixa arquivo de papelão e de plástico corrugado, disponível em
https://ww2.trt2.jus.br/fileadmin/licitacoes/SRPPagina.pdf.
Ata nº 025/2020 - Registrados os itens 1 e 2 à empresa Potencial Embalagens Promocionais
Ltda., CNPJ: 09.042.405/0001-67, nos valores unitários de: item 1 - R$1,36, item 2 - R$1,36.
Vigência: 29/07/2020 a 28/07/2021.
Ata nº 026/2020 - Registrado o item 3 à empresa Salenas Materiais Para Escritório Eireli.,
CNPJ: 07.065.674/0001-13, no valor unitário de: item 3 - R$2,32. Vigência: 04/08/2020 a
03/08/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que a pregoeira adjudicou o objeto à empresa Zaraenla Serviços de Construção Civil Eireli,
CNPJ: 31.756.377/0001-07, e a Desembargadora Presidente do Tribunal homologou o
resultado do Pregão Eletrônico nº 031/2020, PROAD nº 57.963/2020, em 05/08/2020.

AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - UASG 80010

Nº Processo: 44644/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de reforma e recuperação estrutural, tratamento e
impermeabilização das paredes diafragma em concreto armado, e das vigas
metálicas do 2º, 3º e 4º subsolos, do prédio situado na Av. Getúlio Vargas, nº
57, São Bernardo do Campo/SP. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/08/2020
das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a
- Sala 710, Barra Funda - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80010-5-00019-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 07/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/08/2020 às 11h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 06/08/2020) 80010-00001-2020NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2020

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-13/2020 (registro de
preços para eventual fornecimento de cartuchos e cilindros para impressoras Lexmark
MX722ADHE, conforme Ata "A" cuja fornecedora é a empresa HD SUPRI INFORMÁTICA EIRELI -

CNPJ 36.226.403/0001-09 - Lote 1 - Cartucho de Toner Preto para impressora Lexmark
MX722ADHE, modelo 58D4U00 - Valor unitário: R$2.479,44; Lote 2 - Cartucho de Toner Preto
para impressora Lexmark MX722ADHE, modelo 58D4U00 - Valor unitário: R$2.700,00; Ata "B"
cuja fornecedora é a empresa 3S Informática Ltda., CNPJ 32.674.351/0001-74 - Lote 3 - cilindro
de imagem para impressora Lexmark MX722ADHE - Valor unitário: R$568,90. As ARP terão
validade de um ano, a contar da data desta publicação. A descrição dos itens registrados,
quantidades, valores e demais especificações constam das Atas completas disponibilizadas no
site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 6 de agosto de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrerr
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-07T01:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




